68  diário oficial Nº 36.120 Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2025

2025/2081577, RESOLVE:
Conceder 02 (dois) dias de folgas ao Servidor Público MARCOS ANTONIO
RABELO BARBOSA, Id. Funcional nº 57194070/2, em decorrência de ser-
viços prestados à Justiça Eleitoral, para serem usufruídos nos dias 05 de
maio de 2025 e 30 de junho de 2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1162604
PORTARIA Nº 78/2025-GGP/DI, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.
O DIRETOR DO INTERIOR, no uso das atribuições que lhe confere o art.
10º, I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de 2024;
considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2106113,
RESOLVE:
Conceder indenização de acumulação Pro rata tempore ao Defensor Públi-
co, conforme tabela abaixo:

DEFENSOR
(A) PÚBLICO

(A)

ID
FUNCIONAL

TITULARIDADE/
DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Fernando Sava-
riz Ferrari 5957716

Auxiliar Coordenação
Regional na atividade

finalística cível de
Castanhal

1ª DP Cível/Criminal
de Vigia

7,5% do
vencimento-

base, nos
termos do art.
3º, I e II, e art.
3º, Parágrafo

Único da
Resolução do
CSDP nº 283,
de 16/11/2021

24/01/2025
a

06/02/2025

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
Diretor do Interior

Protocolo: 1162625
PORTARIA Nº 76/2025-GGP/DI, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.
O DIRETOR DO INTERIOR, no uso das atribuições que lhe confere o art.
10º, I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de 2024;
considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2064208,
RESOLVE:
Conceder indenização de acumulação Pro rata tempore ao Defensor Públi-
co, conforme tabela abaixo:

DEFENSOR (A) PÚBLICO
(A)

ID
FUNCIONAL

TITULARIDADE/
DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Jairo Maia Júnior 5957722 2ª DP Cível de
Abaetetuba

1ª DP Cível e da
Infância e

Juventude de
Abaetetuba

10% do
vencimento-

base, nos
termos do art.

2º, I da
Resolução do
CSDP nº 283,
de 16/11/2021

08/01/2025
a

17/01/2025

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
Diretor do Interior

Protocolo: 1162618
PORTARIA Nº 79/2025-GGP/DI, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.
O DIRETOR DO INTERIOR, no uso das atribuições que lhe confere o art.
10º, I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de 2024;
considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2063776,
RESOLVE:
Conceder indenização de acumulação Pro rata tempore ao Defensor Públi-
co, conforme tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A)

ID
FUNCIONAL

TITULARIDADE/
DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Marcelo Augusto
Santos Nogueira 5968064 2ª DP Cível de

Capanema

1ª DP Cível de Ca-
panema

10% do
vencimento-

base, nos
termos do art.

2º, I da
Resolução do
CSDP nº 283,
de 16/11/2021

18/11/2024
a

30/11/2024

3ª DP
Cível/Infância
de Capanema

5% do
vencimento-

base, nos
termos do art.

4º da Resolução
do CSDP nº

283, de
16/11/2021

18/11/2024
a

30/11/2024

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
Diretor do Interior

Protocolo: 1162628
PORTARIA Nº 80/2025-GGP/DI, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.
O DIRETOR DO INTERIOR, no uso das atribuições que lhe confere o art.
10º, I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de 2024;
considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2066865,
RESOLVE:
Conceder indenização de acumulação Pro rata tempore à Defensora Públi-
ca, conforme tabela abaixo:

DEFENSOR
(A) PÚBLICO

(A)

ID
FUNCIONAL

TITULARIDADE/
DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Jaqueline Kurita 57234661 1ª DP Cível de
Capanema

2ª DP Cível de
Capanema

10% do
vencimento-

base, nos
termos do art.

2º, I da
Resolução do
CSDP nº 283,
de 16/11/2021

09/12/2024 a
18/12/2024

3ª DP
Cível/Infância
de Capanema

5% do
vencimento-

base, nos
termos do art.

4º da Resolução
do CSDP nº

283, de
16/11/2021

09/12/2024 a
18/12/2024

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
Diretor do Interior

Protocolo: 1162630
PORTARIA Nº 77/2025-GGP/DI, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.
O DIRETOR DO INTERIOR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 10º,
I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de 2024; considerando
o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2103818, RESOLVE:
Conceder indenização de acumulação Pro rata tempore aos Defensores
Públicos, conforme tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A)

ID
FUNCIONAL

TITULARI-
DADE/

DESIGNAÇÃO

ACUMULA-
ÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Samuel Oliveira
Pereira 5931564 5ª DP Criminal

de Santarém

1ª DP Cri-
minal

de Santarém

7,5% do
vencimento-

base, nos
termos do art.
3º, I e II, e art.
3º, Parágrafo

Único da
Resolução do
CSDP nº 283,
de 16/11/2021

20/02/2025
a

23/02/2025

1ª DP Cri-
minal

de Santarém

10% do
vencimento- base, nos
termos do art. 2º, I da

Resolução do
CSDP nº 283, de

16/11/2021

24/02/2025
a

07/03/2025

Vinicius Toledo
Augusto 57231696 3ª DP Cível de

Santarém
2ª DP Cível de

Santarém

7,5% do
vencimento-

base, nos
termos do art.
3º, I e II, e art.
3º, Parágrafo

Único da
Resolução do
CSDP nº 283,
de 16/11/2021

07/02/2025
a

12/02/2025

Marcos Antonio
dos Santos Vieira 5895968

Auxiliar coorde-
nação regional
do Baixo Ama-

zonas em
atividade finalís-
tica cível da DP
de Santarém

2ª DP Cível de
Santarém

10% do
vencimento- base, nos
termos do art. 2º, I da

Resolução do
CSDP nº 283, de

16/11/2021

13/02/2025
a

13/03/2025

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
Diretor do Interior

Protocolo: 1162622
PORTARIA Nº 74/2025-GGP/DI, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.
O DIRETOR DO INTERIOR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 10º,
I, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de 2024; considerando
o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2081286, RESOLVE:
Conceder indenização de acumulação Pro rata tempore ao Defensor Públi-
co, conforme tabela abaixo:

DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) ID
FUNCIONAL

TITULARIDADE/
DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO PERÍODO

Olivia Albino de Alencar 5968289 1ª DP Cível/Crimi-
nal do Acará

1ª DP
Cível/Criminal
de Dom Eliseu

10% do
vencimento-

base, nos
termos do art.

2º, II da
Resolução do
CSDP nº 283,
de 16/11/2021

20/01/2025
a

07/02/2025

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
Diretor do Interior

Protocolo: 1162615